@

Estado de Mato Grosso ,..._.~

Câmara Municipal de Barra do Garças .ltL;l,~'
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemãosd•d:;,~~.r,~~~

REDAÇÃO
BARR\ DO C.\R 'AS

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 185 Em 25/05/2020. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 129/2020

às 14:44 hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

/ ,, Q, O Emenda
j{D._::i'>I Ó . .: 0, !l.IJÍI '::i ~Q'.•-.0'9-

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito
Municipal, solicitando que seja prorrogado a data de pagamento do Alvará
de Funcionamento para os mototaxistas de Barra do Garças, para o mês de
junho, deste ano, da mesma forma estabelecida para o IPTU, atendendo ao
pedido dos profissionais do transporte alternativo, na pessoa do Presidente

do Sindicato - Joaquim Antônio Sobrinho.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças

MT ., em 18 de maio de 2020.

JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS
Vereador-PSDB

Membro de Comissão de Obras Públicas, Transp. Comum. e Meio Ambiente

}~-----~'" .. :

l
; AP,ROVADO POR UNANIMIDADé.

Em ssssão de ·. "· · .· .·

!\Á.rn1 <& G&Ju;. OO=n:CV-P,.Q
, ,, •. - ,. •. .L.n.

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 f 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\RR\ DO C.\R 'AS

®

Estado de Mato Grosso ~~
Câmara Municipal de Barra do Garças ~D'i~~'

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemaosdad!',~ .. ~r.~ª-:,~,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Em atendimento ao pedido do Presidente do Sindimotobag,
no que se refere à prorrogação da data de pagamento do alvará de licença,
considerando que a classe trabalhadora, em virtude da quarentena de
Covid-19, o movimento caiu drasticamente, acarretando perdas financeiras
e assim, dificuldade em atender determinados compromissos.

Assim sendo, estamos formulando
contar com a atenção do ilustre Prefeito,/ícY~t~hd ·

esse pedido, esperando
ao presente pleito.

/ ,/)~);',
:1u1 ;f!

JULIO CESAR Çi<PIM~·
'Vereador-PSD E'

Membro de Comissão de Obras Públicas, Trnnsp. Comum. e Meio Ambiente

" / ........._ __ /

(66) 3401-2484 / 3401-239513401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br